
PROCESSO SELETIVO –1005 

RETIFICAÇÃO 001 

 

A ITAIPU, no uso de suas atribuições legais, em referência ao Regulamento n.º 

1005, que tornou pública a abertura de inscrições e normas para a realização de 
Processo Seletivo: 

 
 

RESOLVE: 
 
1. RETIFICAR o conteúdo programático no item informática na pag. 21 do edital, 

exigidos para o cargo de código: 013/1005 – Profissional de Nível Suporte I. 
 
Onde se lê: 
Conceitos básicos de operação com arquivos em ambiente Windows (versão 2010). 
 
Leia-se:  
"Conceitos básicos de operação com arquivos em ambiente Windows 7, pacote office 
(Word, Excell.) 2010". 

 
 

 
 

Foz do Iguaçu, 16 de abril de 2014. 
 
 

 
 

 
Edésio Franco Passos 

Diretor Administrativo da ITAIPU 


